Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Семлёвская средняя общеобразовательная  школа № 2

Вяземского района Смоленской области

ПРИКАЗ

27.03.2025            № 33-01/08

О проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся

МБОУ Семлёвской СОШ №2

в форме всероссийский проверочных

работ в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

30.04.2024  № 556  «Об утверждении перечня мероприятий по оценке

качества образования и правил проведения мероприятий по оценке качества

образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности  проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам   начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводится всероссийских проверочных

работ в образовательных организациях в 2024-2025 учебном году», на

основании приказа Министерства образования и науки Смоленской области

от 03.03.2025 № 224-ОД «О проведении всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам   начального общего,

основного общего, среднего общего образования в 2025 году в Смоленской

области», приказа комитета управления МО «Вяземский муниципальный

округ» Смоленской области от 24.03.2025 № 68-о «О       проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

учреждений муниципального образования «Вяземский муниципальный

округ» Смоленской области в форме всероссийских проверочных   работ               в

2025 году»  и  в целях оценки качества общего образования в

общеобразовательных учреждениях Вяземского муниципального округа

Смоленской области в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести  всероссийские проверочные работы (далее ВПР) с 11апреля  по

16  мая 2025 года.  Для обучающихся 4-8 и 10  классов в штатном режиме в

соответствии с графиком проведения ВПР в 2025 голу.

2. Утвердить график проведения ВПР (Приложение на 3 листах).

3. Назначить  координатором проведения ВПР  Ипполитову Е.В., заместителя

директора по УВР.

4. Ипполитовой Е.В., заместителю директора школы по УВР:

- обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с порядком и

планом-графиком проведения ВПР в 2025 году;

- обеспечить проведение разъяснительной работы с педагогами,

обучающимися, родительской общественностью по формированию

позитивного отношения к объективности проведения ВПР;

- обеспечить организацию проверки и перепроверки ВПР (в случае

необходимости);

- своевременно представить сбор информации по выполнению ВПР;

- провести анализ итогов ВПР.

5. Назначить техническим специалистом Ипполитову Е.В., учителя

информатики.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           В.И. Перегоедова

С приказом ознакомлены:

                                                                                                           Приложение 1 к приказу

от 27.03.2025 г. № 33-01/08

График проведения ВПР

в МБОУ Семлёвской СОШ № 2 Вяземского района Смоленской области в 2025 году

№

п/п

Дата

проведения

Время

проведения

Класс Предмет Время,

отведённое

на

проведение

работы

Организатор в

аудитории

Проверка

Сроки Состав комиссии

1 11. 04. 2025

2  урок

10.00

4 Русский язык 45 минут  Ахадуева Г.В. 11.04.2025 Василькова Н.В

Ахадуева Г.В.

8 Математика 90 минут Василькова Н.В.

11.04.2025 Шустров В.Ф.

Василькова Н.В.

2 15.04.2025 2 урок

10.00

4 Математика 45 минут Василькова Н.В.

15.04.2025 Василькова Н.В

Ахадуева Г.В.

7 Русский язык 45 минут Ахадуева Г.В. 15.04.2025 Ахадуева Г.В.

Перегоедова В.И.

3 16.04. 2025 2 урок

10.00

5 Математика 90 минут Василькова Н.В.

16.04.2025 Шустров В.Ф.

Василькова Н.В.

8 Группа №1 45 минут Колонтанва И.Н. 16.04.2025 Ахадуева Г.В.

Филиппов В.П.

10 Русский язык 90 минут Ахадуева Г.В. 16.04.2025 Ахадуева Г.В.

Перегоедова В.И.

4 17.04.2025 2  урок

10.00

6 Группа №1 45 минут Колонтанва И.Н. 17.04.2025 Ахадуева Г.В.

Филиппов В.П.

7 Математика 90 минут Василькова Н.В.

17.04.2025 Шустров В.Ф.

Василькова Н.В.

5 18.04.2025 2 урок

10.00

5 Группа №1  45 минут Колонтаева И.Н. 18.04.2025 Ахадуева Г.В.

Филиппов В.П.

10 Предмет 1 90 минут Коваленко И.А. 18.04.2025 Ипполитова Е.В.

Колонтаева И.Н.

6

22.04.2025 2  урок

10.00

5 Русский язык

45 минут Ахадуева Г.В. 22.04.2025 Ахадуева Г.В.

Перегоедова В.И.

10 Математика 90 минут Василькова Н.В.

22.04.2025 Шустров В.Ф.

Василькова Н.В.

7 23.04.2025 2  урок

10.00

6 Группа №2 90 минут Коваленко И.А 23.04.2025 Ипполитова Е.В.

Колонтаева И.Н.

8 Русский язык

90 минут Андреева О.Е.

23.04.2025 Иванова Т.С.

Перегоедова В.И.

8 24.04.2025 2  урок

10.00

4 Группа №1 45 минут Ахадуева Г.В. 24.04.2025

Василькова

Перегоедова В.И.

5 Группа №2 90 минут Коваленко И.А 24.04.2025

Ипполитова Е.В.

Колонтаева И.Н.

9

25.04.2025 2 урок

10.00

6 Русский язык

45 минут Андреева О.Е. 25.04.2025 Ахадуева Г.В.

Андреева О.Е.

7 Группа №2 90 минут

Коваленко И.А Ипполитова Е.В.

Колонтаева И.Н.

10 29.04.2025  2урок

10.00

6 Математика 90 минут Василькова Н.В.

29.04. 2025 Василькова Н.В.

Шустров В.Ф.

10 Предмет №2 90 минут Коваленко И.А Ипполитова Е.В.

Колонтаева И.Н.

11 30.04.2025 2 урок

10.00

8 Группа №2 90 минут Коваленко И.А 30.04. 2025 Ипполитова Е.В.

Колонтаева И.Н.

5  урок

10.00

7 Группа №1 45 минут Колонтанва И.Н. Ахадуева Г.В.

Филиппов В.П.

Директор школы                            В.И. Перегоедова